
Comune di Chamois - Determinazione n. 88 del  15/07/2013 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  88 Del  15/07/2013     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:   POSTE ITALIANE SPA (INCASSO)  – DETERMINAZIONI. 
 
 
L'anno 2013, addì  QUINDICI del mese di  LUGLIO  alle ore 10.00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
- il combinato disposto del codice degli appalti e del vigente regolamento comunale in materia di affidi; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

� la det. Seg. 54/12 CONVENZIONE  TRA COMUNE DI CHAMOIS E POSTE ITALIANE SPA  
PER: INCASSO E RENDICONTAZIONE ICI, INCASSO E RENDICONTAZIONE RSU, 
INCASSO E RENDICONTAZIONE ACQUEDOTTO IMPEGNO DI SPESA – IMPEGNO DI 
SPESA 

� la deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 03/05/2004 si era approvata l’adesione del comune 
all’A.N.U.T.E.L. (Ass. Naz. Uffici Tributi Enti Locali) 

 
DATO ATTO che il servizio in essere risulta ancora necessario solo per il SII, in quanto per TARES e IMU è 
previsto un nuovo sistema di versamento; 
 
RITENUTO, in base al valore ed alla tipologia del servizio, opportuno e possibile procedere mediante affido in 
economia; 
 
RITENUTO, rispetto alla TARES, di aderire al servizio RISCO Comuni TARES, come da allegato sub A); 
 
 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 88 del  15/07/2013 

 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n.  70/2012 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/15 e 

la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2013; 
- la G.C. n. 19/13 di approvazione del PEG; 
 
DATO ATTO  del parere di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di limitare, a partire dal 2013, il servizio di incasso cui in oggetto alla sola riscossione del SII e di 
procedere alla chiusura del conto TARSU; 
 

2. di procedere al relativo impegno di spesa in favore di Poste SpA per una somma complessiva di € 1.000,00 
sulla UEB 10202- Centro di costo 1302 (servizio finanziario delle entrate e controllo di gestione) - F.P. 
1249 - conto 400 del Bilancio di previsione 2013.  

 
3. di aderire al servizio di Postetributi S.c.p.A. PI 08886671000 RISCO TARES come da allegato sub A) – 

CIG Z590AE6A06  prezzo euro 750,00 + iva; 
 

4. di impegnare a tale titolo e in favore della suddetta ditta euro 908,00 sulla UEB 10202- Centro di costo 
1302 (servizio finanziario delle entrate e controllo di gestione) - F.P. 1249 - conto 400 del Bilancio di 
previsione 2013. 
 
AG 

                  Il Segretario comunale 
      dott. Alexandre Glarey  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 88 del  15/07/2013 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  06/08/2013 al  21/08/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  15/07/2013 


